Contratação de serviços de  desenvolvimento e realização de  projetos esportivos e de relaxamento  para
execução  do  Programa Qualidade de Vida da Capes, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Edital e anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 676.144,80 (seiscentos e setenta e seis mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 24/01/2024 às 10h30 (horário de Brasília) .

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço - global - grupo único

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

1. DO OBJETO
1.1.

[...]

Massagem sessão (20 min) R$ 18,67 1.920 23.040 R$ 430.080,00

Pilates hora-aula R$ 259,19 24 288 R$ 74.645,28

Treinamento Funcional hora-aula R$ 220,00 24 288 R$ 63.360,00

Valor Total Anual Estimado R$ 676.066,56

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 676.066,56 (seiscentos e setenta e seis mil e sessenta e seis reais e cinquenta 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.e seis centavos),  

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

atuam nas dependências 

do Instituto de 

Tecnologia em 

Imunobiológicos (Bio-

Manguinhos), conforme 

condições, quantidades 

e exigências 

estabelecidas neste 

instrumento 

HORA 5092 R$20,00 R$101.840,00 

Valor Global da presente proposta: R$ 101.840,00 (cento e um mil e oitocentos e 

quarenta reais). 

Prazo de execução: 12 (doze) meses 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses  

Fortaleza, 8 de março de 2023  

Representante legal  

YO FITNESS CNPJ 29.101.955/0001-17 

Rua João Cordeiro n° 3069 – Joaquim Távora.